

# Charmeoffensiv og skønmaleri...

AF INGER OG JØRGEN SAABY,  
SUNDBY, MORS

Stor indledende ros til Søren Klitskov, som i lørdagsudgaven af MF i stort opsat artikel leverer en ganske velkomponeret og velorkestret charmeoffensiv for Damolin. Men når han venligt udtrykker "respekt for, at vi er bekymrede..." og ser det som "utryghed", samtidigt med, at han mener, at det kan tilskrives, at ildsjælene bor midt i graveområdet, så mister han grebet og overblikket. For vi er ikke hverken bekymrede eller utrygge - men derimod overbeviste og aktive modstandere af graveplanerne i Stærhøj, uanset hvor vi måtte bo - og det er noget ganske andet! Og den tilstræbt beroligende antagelse af, at der vil falde ro på, "når først vi er kommet i gang" vil næppe holde stik! - tværtimod vil der være ikke så få, for hvem det først på dette tidspunkt vil stå klart, hvilke kon-



**»For vi er ikke hverken bekymrede eller utrygge - men derimod overbeviste og aktive modstandere af graveplanerne i Stærhøj, uanset hvor vi måtte bo«**

INGER OG JØRGEN SAABY

sekvenser en molerindvinding i området vil få. Og så er det for sent...

I artiklen tegnes der desuden et skønmaleri af virksomhedens drift og dens fremtidsudsigter. Dette står imidlertid i et ganske bemærkel-

sesværdigt misforhold til Damolins seneste årsregnskab, hvor et overskud efter skat på 8.7 mio. kr. efter skat i selv samme årsrapport for virksomheden betegnes som "ikke svarende til forventningerne", af-

Skal der graves moler i området omkring Stærhøj? Absolut ikke, mener Inger og Jørgen Saaby. Arkivfoto

kastgraden er lav, hvilket især tilskrives for høje omkostninger, og i artiklen peger Søren Klitskov i den forbindelse selv på afgifter og lønudgifter... og hvordan er det nu lige, man nedbringer lønudgifterne? - er det ved at øge antallet af medarbejdere?

Der udbetales et udbytte, som overstiger årets resultat efter skat. hvorvidt dette vil overbevise og tilfredsstillende ejerne i Kapitalfonden og evt. senere købere/investorer er imidlertid uvist, og som "investor" af to cifrede millionbeløb i nødvendige vejanlæg i forbindelse med en gravetilladelse må Morsø Kommune selsagt også forholde sig til, om en sådan investering vil være "sikker" og forsvarlig?